
1 
 

Přehled vydaných revizí dokumentů k výzvě č. 31_22_043 

Obsah 
Revize č. 1 k 14. 4. 2023 .......................................................................................................................... 2 

Revize č. 2 k 15. 5. 2023 .......................................................................................................................... 3 

Revize č. 3 k 12. 7. 2023 .......................................................................................................................... 4 

Revize č. 4 k 25. 9. 2023 .......................................................................................................................... 7 

Revize č. 5 k 10. 10. 2023 ...................................................................................................................... 11 

Revize č. 6 k 30. 11. 2023 ...................................................................................................................... 14 

 

 



2 
 

Revize č. 1 k 14. 4. 2023 
Revize č. Kapitola Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 

1 2.3 4 Oprávnění 
žadatelé 

Uvedení textu 
v rámečku 
„Upozornění“ do 
souladu s textem 
výzvy 
- Oprava podmínky 
 

14. 4. 2023 

2.5 12 Povinné přílohy 
žádosti o 
podporu 

Doplnění chybějící 
části věty u bodu č. 20  
 

2.5 13 Povinné přílohy 
žádosti o 
podporu 

Doplnění textu 
v rámečku Upozornění 
z důvodu zjednodušení 
práce při předkládání 
povinných příloh 
žádosti o podporu 
v případech, kdy tyto 
nejsou pro projekt 
relevantní. 

7 29, 30 Úprava názvu 
čestného 
prohlášení 

Úprava názvu 
čestného prohlášení, 
na nějž pravidla 
odkazují, a to s 
ohledem na název 
čestného prohlášení v 
systému MS2014+. 

P1 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce 

Postup pro podání žádosti o podporu v systému MS2014+ 

1 4.2 34 Záložka Projekt Doplnění poznámky 
pod čarou u „Skutečné 
datum zahájení 
realizace projektu“. 

14. 4. 2023 

4.3 36 Záložka Popis 
projektu  

Formální úprava 
spočívající ve 
formátování (změna 
úrovně nadpisu 4.3 
Záložka popis 
projektu). 
 
Odstranění textace 
k anotaci projektu. 

4.3 38 Záložka Popis 
projektu  

Doplnění upozornění 
k automatickým 
textům v případě 
investice č. 3.3.2. 



3 
 

4.20 68 Záložka 
Dokumenty  

Slovo „příloha“ 
nahrazeno slovem 
„soubor“.  

 

 

Revize č. 2 k 15. 5. 2023 
Revize č. Kapitola Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize 

Výzva 

1 3.1 

Podporované 

aktivity 

5 Omezení 
umisťování 
zázemí 
sociálních a 
terénních 
služeb 
v objektech 
pobytových 
zařízení 
sociálních 
služeb 

Z důvodu podpory 
komunitního 
charakteru 
nepobytových 
sociálních služeb 
došlo k doplnění 
podmínek pro 
umisťování zázemí 
pro terénní služby a 
zázemí pro 
ambulantní služby 
v objektech 
pobytových sociálních 
služeb 

15. 5. 2023 

3.3 

Indikátory 

6 Zmírnění 
požadovaného 
dosažení 
cílových hodnot 
indikátorů 

V případě indikátoru 
č. 00040 došlo 
k úpravě požadované 
minimální výše cílové 
hodnoty indikátoru 

P2_Hodnotící kritéria 

1 D2 

Specifická 

kritéria 

Věcného 

hodnocení 

11 Doplnění 
vysvětlující 
poznámky pod 
čarou 

Z důvodu úpravy 
Výzvy a Specifických 
pravidel došlo 
k doplnění poznámky 
pod čarou u kritéria č. 
D 2 věcného 
hodnocení 

15. 5. 2023 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 

2 2.4 

Podporované 

aktivity 

5 Omezení 
umisťování 
zázemí 
sociálních a 
terénních 
služeb 
v objektech 

Z důvodu 
podpory 
komunitního 
charakteru 
nepobytových 
sociálních služeb 
došlo k doplnění 

15. 5. 2023 



4 
 

pobytových 
zařízení 
sociálních 
služeb 

podmínek pro 
umisťování 
zázemí pro 
terénní služby a 
zázemí pro 
ambulantní služby 
v objektech 
pobytových 
sociálních služeb. 

5 Indikátory 26 Zmírnění 
požadovaného 
dosažení 
cílových hodnot 
indikátorů 

V případě 
indikátoru č. 
00040 došlo 
k úpravě 
požadované 
minimální výše 
cílové hodnoty 
indikátoru 

P2_Metodické listy indikátorů 

1 Indikátor 

00040 

5 Zmírnění 
požadovaného 
dosažení cílové 
hodnoty 
indikátorů 

V případě indikátoru 
č. 00040 došlo 
k úpravě požadované 
minimální výše cílové 
hodnoty indikátoru u 
sociálních sužeb s 
kapacitou do 15 
klientů (včetně). 

15. 5. 2023 

Revize č. 3 k 12. 7. 2023 
Revize č. Kapitola Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize 

Výzva 

2 7 

Forma a výše 

podpory 

12, 13 Zavedení 
kombinovaného 
ex post 
financování 

Ve výzvě byla 
zavedena možnost 
využití 
kombinovaných 
plateb pro neziskový 
sektor 

12. 7. 2023 

11 

Povinné 

přílohy 

žádosti o 

podporu 

14 Úprava názvu 
přílohy 

V povinné příloze (č. 
10) usnesení 
zastupitelstva 
územního 
samosprávného 
celku, apod. 
nahrazena zkratka 
„apod.“ souslovím 
„resp. rady územního 
samosprávného 
celku“. Pro lepší 



5 
 

orientaci žadatelů 
v pravidlech došlo 
k nahrazení zkratky. 

P3_Vzor podmínek OSS kromě MPSV a Vzor rozhodnutí s podmínkami SI 

1 Část III 

2.1 

Indikátory 

13 Cílová hodnota 
ENVI indikátorů 

Doplněn sloupec pro 
cílovou hodnotu ENVI 
indikátorů a doplnění 
poznámky pod čarou 
pro PM. 

12. 7. 2023 

P3_ Vzor rozhodnutí s podmínkami SI 

1 Část III 

2.1 

Indikátory 

13 Cílová hodnota 
ENVI indikátorů 

Doplněn sloupec pro 
cílovou hodnotu ENVI 
indikátorů a doplnění 
poznámky pod čarou 
pro PM. 

12. 7. 2023 

Část IV 

Platební 

podmínky 

18 Přidání bodu 1.3 
do kapitoly 
Žádost o platbu 
v souvislosti s 
financováním 
kombinované ex 
post 

V souvislosti s 
nastavením možnosti 
využití financování 
projektu 
prostřednictvím 
kombinovaných 
plateb byla přidána 
podmínka pro tuto 
metodu financování.  

Část V  

Sankce 

23, 24 a 25 Rozšíření sankce 
pro 
kombinované 
platby 

V souvislosti s 
nastavením možnosti 
využití financování 
projektu 
prostřednictvím 
kombinovaných 
plateb byla rozšířena 
sankce uvedená v 
bodě č. 3.14 za 
nedodržení podmínky 
i pro tuto metodu 
financování. Dále 
došlo k rozšíření o 
stejnou problematiku 
bodu č. 4, tedy 
situace, jež se 
nepovažuje za 
porušení rozpočtové 
kázně. 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 

3 2.5  
Povinné 
přílohy žádosti 
o podporu  

6 Odstranění 
zákazu 
podnikající 
fyzické osoby 

Uvedení do souladu 
s podmínkami výzvy. 

12. 7. 2023 



6 
 

 v statutárním 
orgánu žadatele 

2.5 
Povinné 
přílohy žádosti 
o podporu  

 

10 Úprava názvu 
přílohy 

V usnesení 
zastupitelstva 
územního 
samosprávného 
celku, apod. 
nahrazena zkratka 
„apod.“ souslovím 
„resp. rady územního 
samosprávného 
celku“ 
Pro lepší orientaci 
žadatelů v pravidlech 
došlo k nahrazení 
zkratky. 

4.1 Způsobilé 
výdaje na 
hlavní aktivity 
projektu 

 

19 Odmazání části 
věty 
„pokud žadatel 
není plátce DPH, 
způsobilým 
výdajem je 
celková 
pořizovací cena 
s výjimkou DPH  
u nakupované 
nemovitosti“ 

Uvedení do souladu 
s podmínkami pro 
DPH u nakupovaných 
nemovitostí – pro 
neziskový sektor je 
cena nemovitosti 
v poměru k CZV 
uvedeném 
v pravidlech způsobilá 
včetně DPH. 

11 

Financování 

37, 38 Celá kapitola 
byla vyměněna 
v souvislosti se 
zavedením 
kombinovaného 
ex post 
financování 

Z důvodů 
zatraktivnění výzvy 
pro potenciální 
žadatele 
z neziskového sektoru 
byla zavedena 
možnost 
kombinovaného ex 
post financování. 

13 

Monitorování 

projektu 

40, 41 Doplnění 
kapitoly 13.1 
náležitosti faktur 
a žádostí o 
platbu 

V souvislosti se 
zavedením úpravy 
kombinovaného ex 
post byla doplněna 
kapitola náležitosti 
faktur a žádostí o 
platbu. 

P1_ Postup pro podání žádosti o podporu v MS2014+ 
 

2 4.2 

Záložka 

Projekt 

35  Volba režimu 

financování na 

příslušné výzvě.  

Provedení úprav 
v souvislosti se 
zavedením možnosti 
kombinovaného ex 
post financování 
v rámci výzvy  

12. 7. 2023 

4.3 

Záložka Popis 

36 



7 
 

projektu  č. 31_22_43. 

P4_ Metodická pomůcka pro způsob doložení specifických kritérií přijatelnosti v oblasti 

energetické náročnosti budovy 

 

1 Příloha č. 1 13, 14 Tabulka 
specifických 
kritérií a 
indikátorů 

Přidání posledních 
dvou bodů ověřujících 
specifická kritéria 
přijatelnosti v oblasti 
energetické 
náročnosti budovy do 
tabulky. 

12. 7. 2023 

P6_Pomůcka pro využití_Seznam povinných příloh 

1 Napříč dokumentem zapracovány změny s ohledem na změny 
pravidel. 

12. 7. 2023 

 

Revize č. 4 k 25. 9. 2023 
Revize č. Kapitola Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění revize Datum 

platnosti 
revize 

Výzva 

3 5.2 

Vymezení 

způsobilých 

výdajů 

 

10 Navýšení 
způsobilých 
výdajů na 
vedlejší aktivity 
projektu 

Z důvodu navýšení 
absorpční kapacity 
programu a s ohledem na 
specifické potřeby 
sociálních služeb 
poskytovaných ambulantní 
a terénní formou 
přistoupil VK NPO 3.3 
k navýšení limitu pro 
vedlejší výdaje projektu. 

25. 9. 2023 

7  

forma a výše 

podpory 

12 Oprava zdrojů 
financování 
projektu 

DPH projektu nebude 
hrazeno z Nástroje pro 
oživení a odolnost, ale ze 
státního rozpočtu.  

P3_Vzor podmínek OSS kromě MPSV a Vzor rozhodnutí s podmínkami SI 

2 Úvodní 

ustanovení 

4 Úprava názvu 
programu tak, 
aby název lépe 
odpovídal 
skutečnosti  

Úprava odkazu na název 
programu v souvislosti se 
zavedením způsobilosti 
DPH, jež je hrazena z 
jiného zdroje než je RRF 
(ze SR). Z důvodu 
jednotnosti terminologie 
v právních aktech 
zavedeno i v Podmínkách 

25. 9. 2023 



8 
 

použití podpory. 

Část I Finanční 

rámec 

projektu a 

režim 

financování 

 

5 Úprava tabulky 
a odmazání 
nerelevantních 
odstavců pro 
výzvu č. 
31_22_043. 

DPH není způsobilým 
výdajům pro veřejný 
sektor, proto byly 
odstraněny nerelevantní 
odstavce a upraveno 
číslování bodu. 

Část I 5 Poznámka pod 
čarou 

Opraven odkaz na 
příslušný paragraf zákona 
o rozpočtových pravidlech. 

Část III, bod 2 14 Podmínky 
monitorování 
projektu  
 

Oprava odkazu na 
příslušné písm. § 44a odst. 
4 zákona o rozpočtových 
pravidlech 

Část III, bod 

2.8 

16, 17 Monitorovací 
období pro 
předkládání 
zpráv o 
udržitelnosti 
projektu 

Doplněno vymezení 
jednotlivých MO. 

Část III bod 3 18 Veřejná 
podpora 

Z důvodu duplicity 
s podmínkou uvedenou v 
bodě 5 došlo k odstranění 
předposledního odstavce. 
Podmínka obsažená 
v odstraněném odstavci 
byla sloučena 
s podmínkou uvedenou 
v bodě 5 

 Část IV, bod 

2.2 

19 Platební 
podmínky, 
finanční toky 

Úprava podílu vedlejších 
výdajů v souvislosti se 
zaváděnou revizí výzvy 

 

 Část IV, bod 

2.2 

19 Platební 
podmínky, 
finanční toky 

Oprava podílu vedlejších 
výdajů, který je počítán 
z celkových způsobilých 
výdajů, nikoliv hlavních 
způsobilých výdajů 
projektu. 

 

 Část V 20, 21, 22, 
23, 24 

Sankce Oprava odkazu na 
příslušné písm. § 44a odst. 
4 zákona o rozpočtových 
pravidlech 

 

 Část V, bod 

2.14 

23 Sankce Odstraněna duplicitní 
sankce 

 

 Napříč 

dokumentem 

- - Upraveny některé 
technické poznámky pod 
čarou pro usnadnění práce 
PM. 

 



9 
 

P3_ Vzor rozhodnutí s podmínkami SI 

2 Úvodní 

ustanovení 

5 Úprava 
úvodního 
ustanovení, 
podle nějž je 
vydáváno 
Rozhodnutí  

Úprava úvodního 
ustanovení, podle nějž je 
vydáváno Rozhodnutí 
v souladu s provedeným 
auditem. 

25. 9. 2023 

Úvodní 

ustanovení 

5 Doplněno za 
text „žádosti se 
vyhovuje zcela“ 
za níže 
stanovených 
podmínek: 

Doplněno v souladu s 
auditem. 

Úvodní 

ustanovení 

5 Úprava 
formátu čísla 
rozhodnutí 

Pro zachování jednotnosti 
číslování rozhodnutí v 
program NPO byla 
zavedena pevná forma 
čísla rozhodnutí. 

Úvodní 

ustanovení 

5 Úprava názvu 
programu tak, 
aby název lépe 
odpovídal 
skutečnosti  

Úprava odkazu na název 
programu v souvislosti se 
zavedením způsobilosti 
DPH, jež je hrazena z 
jiného zdroje než je RRF 
(ze SR). 

Část I, bod 1 6 Přidání 
bankovního 
čísla účtu 
Dobrovolného 
svazku obcí 

Doplněno  

Část I 6, 7 Finanční rámec 
projektu a 
režim 
financování 

Úprava původní tabulky a 
doplnění nové tabulky pro 
projekty u nichž je DPH 
způsobilým výdajem 
projektu 

Část I 6 Oprava odkazu 
na § 44 odst. 2 
zákona o 
rozpočtových 
pravidlech 
v poznámce 
pod čarou 

Oprava v souladu s 
potřebami programu. 

Část I, body 

2.1–2.4 

7 Finanční rámec 
projektu a 
režim 
financování 

Úprava bodů v souvislosti 
se zavedením SR podílu 
odpovídajícímu způsobilé 
DPH, a odstranění duplicit 

Část II, bod 11 13 Zákaz čerpání 
jiných podpor 

Podmínka doplněna o SR 
podíl v případě, je-li pro 
projekt DPH způsobilým 
výdajem 



10 
 

Část II, bod 

2.11 

19 Podmínky 
monitorování 
projektu 

Podmínka doplněna o SR 
podíl v případě, je-li pro 
projekt DPH způsobilým 
výdajem 

Část II, bod 3 19 Veřejná 
podpora 

Z důvodu duplicity 
s podmínkou uvedenou v 
bodě 5 došlo k odstranění 
předposledního odstavce 
varianty A. Podmínka 
obsažená v odstraněném 
odstavci byla sloučena 
s podmínkou uvedenou 
v bodě 5. 

Část IV, bod 

1.3 

21 Platební 
podmínky 

Do bodu 1.3 doplněn údaj 
o SR podílu pro případy, 
kdy je DPH způsobilým 
výdajem projektu 

Část IV, bod 

3.3 

21, 22 Platební 
podmínky 

Úprava podílu vedlejších 
výdajů v souvislosti s 
vyhlašovanou revizí výzvy. 

Část V 23 Sankce Oprava odkazu na 
příslušné písm. §44a odst. 
4 zákona o rozpočtových 
pravidlech. 

Část V, bod 

3.13 

25 Sankce K sankci pro variantu B byl 
přidán odkaz na podmínku 

Část V, bod 

3.13 

25 Sankce Odmazání duplicitně 
uvedené sankce 

Část V, bod 

3.14 

26 Sankce Úprava bodu v souvislosti 
se zavedením SR podílu 
odpovídajícímu způsobilé 
DPH 

Napříč 

dokumentem 

- - Úprava technických 
poznámek pod čarou pro 
zjednodušení práce 
projektových manažerů. 

P4_ Osnova studie proveditelnosti 

1. Identifikační 

údaje a 

charakteristiky 

předkladatele  

 

6 Doplnění řádku 
pro uvedení 
informace o 
režimu 
financování 
projektu 

Vzhledem k nastaveným 
funkcionalitám v systému 
MS2014+ je třeba ve Studii 
proveditelnosti vykázat, v 
jakém režimu bude projekt 
financován (ex post, kombi 
ex post). 

25. 9. 2023 

8 Finanční 
analýza 
projektu 

 

20-25 Doplnění 
rozpadů pro SR 
podíl a podíl 
RRF. 

Doplnění rozpadů pro SR 
podíl a podíl RRF z důvodu 
nutnosti sledování 
jednotlivých zdrojů 
financování. 



11 
 

P4_ Osnova studie proveditelnosti – příloha č. 4 Položkový rozpočet 

Doplněny sloupce reflektující způsobilou DPH na projektu. 25. 9. 2023 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 

4 4.2 Způsobilé 

výdaje na 

vedlejší 

aktivity 

projektu 

 

19 Navýšení limitu 
vedlejších 
výdajů 

Z důvodu navýšení 
absorpční kapacity 
programu a s ohledem na 
specifické potřeby 
sociálních služeb 
poskytovaných ambulantní 
a terénní formou 
přistoupil VK NPO 3.3 
k navýšení limitu pro 
vedlejší výdaje projektu. 

25. 9. 2023 

4.4 

Nezpůsobilé 

výdaje 

projektu 

 

25 Úprava 
některých 
nezpůsobilých 
výdajů 
souvisejících 
s navýšením 
limitu 
vedlejších výdaj 
projektu 

Úprava nezpůsobilých 
výdajů projektu ve vztahu 
k navýšení limitu 
vedlejších výdajů 

13 

Monitorování 

projektů 

40 Úprava 
sledování 
výdajů projektu 
ve vztahu 
k navýšení 
limitu 
vedlejších 
výdajů 

Viz výše. 

 

Revize č. 5 k 10. 10. 2023 
Revize č. Kapitola Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění revize Datum 

platnosti 
revize 

Výzva 

4 Úvodní 

tabulka 

1 Prodloužení 
lhůty pro 
ukončení 
příjmu žádostí 
o podporu 

S ohledem na 
pozastavení příjmu 
žádostí o podporu od 25. 
9. 2023 do 9. 10. 2023 
došlo k posunu data pro 
ukončení příjmu žádostí 
o podporu do 30. 11. 
2023. 

10. 10. 2023 



12 
 

7 14 Forma a výše 
podpory 

Doplněn odstavec pro 
informování o nutnosti 
úprav rozpadu poměru 
financování v systému 
MS2014+. 

8 14 Maximální a 
minimální výše 
dotace 

Upraven zdroj 
poskytování podpory 
s ohledem na možné 
proplácení podpory jak z 
Nástroje pro oživení a 
odolnost, tak i ze 
státního rozpočtu 
(termín RRF nahrazen 
termínem Komponenta 
3.3 Národního plánu 
obnovy). 

11 16 Povinné přílohy 
žádosti, příloha 
č. 11 

V povinné příloze číslo č. 
11 byl upraven počet 
dodavatelů, od nichž 
musí být doložena 
poptávka v rámci 
průzkumu pro doložení 
hospodárnosti výdaje, a 
to ze 3 na 2 

11 17 Povinné přílohy 
žádosti, příloha 
č. 11 

Doplnění informace o 
ceně, k níž je třeba 
provádět průzkum trhu – 
cena bez DPH. 

11 18 Povinné přílohy 
žádosti 

Doplněna povinná 
příloha žádosti o 
podporu – výpis 
z evidence skutečných 
majitelů, a to v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 
3 písm. e) bod 2 zákona 
č. 218/2000 Sb., zákon o 
rozpočtových pravidlech 
a o změně některých 
souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších 
předpisů 

P2_ Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů 
 

10. 10. 2023 

2 Žádost o 

přezkum 

hodnocení a 

vydání 

Právního aktu 

15 Úprava odkazu 
na přílohy 
výzvy 

S ohledem na zrušení 
přílohy č. 3 výzvy došlo 
k úpravě odkazu na 
danou přílohu (vzory 
budou zveřejněny na 
webových stránkách 
MPSV) 



13 
 

P3_Vzor rozhodnutí s podmínkami a Podmínky použití podpory pro OSS_ zrušena  

Pro žadatele budou aktuální vzory uveřejňovány na webových stránkách MPSV 
Národní plán obnovy vždy po vydání příslušné revize vzorů. 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 10. 10. 2023 

5 2.5 

Povinné 

přílohy 

žádosti o 

podporu  

 

11 Povinná příloha 
č. 11 

V povinné příloze číslo 11 
byl upraven počet 
dodavatelů, o nichž musí 
být doložena poptávka, a 
to ze 3 na 2 

2.5 

Povinné 

přílohy 

žádosti o 

podporu  

 

11 Povinná příloha 
č. 11 

Doplnění informace o 
ceně, k níž je třeba 
provádět průzkum trhu – 
cena bez DPH 

2.5 

Povinné 

přílohy 

žádosti o 

podporu  

 

12 Povinná příloha 
č. 20 

V souladu s textem výzvy 
doplněn nutno pořízení 
posudku i pro případ 
demolice. 

2.5 

Povinné 

přílohy 

žádosti o 

podporu  

 

13 Zavedení nové 
povinné přílohy 

S ohledem na zákonnou 
povinnost žadatelů byla 
zavedena povinnost 
doložit přílohu č. 23. 

3 

Struktura 

financování 

14 Úprava textu S ohledem na proplácení 
DPH ze státního rozpočtu 
byl text kapitoly upraven 
tak, aby lépe odpovídal 
skutečnosti. 

10.1  

Povinné 

přílohy 

k vydání 

právního aktu 

35, 36 Doplnění  Název kapitoly byl 
doplněn o dovětek 
„úpravy žádosti o 
podporu před vydáním 
Právního aktu“ a kapitola 
byla rozšířena o úpravy , 
které budou prováděny 
v systému MS2014+ - 
např. doplnění 
skutečného data zahájení 
operace. Dále byla 
doplněna informace o 
nutnosti aktualizace 
rozpadu zdrojů 



14 
 

financování v souvislosti 
se schváleným 
rozpočtem projektu. 

P1_Postup pro podání žádosti o podporu v MS2014+  

3 

Záložka 

rozpočet 

jednotkový  

60 

Doplnění 
upozornění 
k vyplňování 
jednotkového 
rozpočtu 
v MS2014+ ve 
vztahu k DPH. 

Záložka rozpočet 
jednotkový  

10. 10. 2023 

      

P6_ Pomůcka pro využití_Seznam povinných příloh 10. 10. 2023 

2 Povinné 

přílohy k 

žádosti o 

podporu 

6, 7 Doplněna povinná příloha žádosti o 
podporu – výpis z evidence skutečných 
majitelů 

 

Povinné 

přílohy k 

závěrečné 

žádosti o 

platbu 

9 Povinné přílohy k závěrečné zprávě o 
realizaci – odstraněna duplicitně uvedená 
příloha – závěrečné potvrzení o splnění 
DNSH 

P7_Vzor čestného prohlášení k vyloučení střetu zájmů 10. 10. 2023 

Náhrada dokumentu novou verzí vydanou MPO DU 

 

Revize č. 6 k 30. 11. 2023 
Revize č. Kapitola Strana Předmět revize Zdůvodnění 

revize 
Datum 
platnosti 
revize 

Výzva 

5 Úvodní 

tabulka 

1 Prodloužení lhůty pro 
ukončení příjmu žádostí o 
podporu 

Lhůta pro 
předkládání 
žádostí o podporu 
byla prodloužena 
z 30. 11. 2023 do 
28. 6. 2024 
z důvodu nutnosti 
poskytnutí delšího 
časového prostoru 
žadatelům pro 

30. 11. 

2023 



15 
 

přípravu 
projektových 
žádostí. 

3.3 8 Indikátory Vzhledem 
k nutnosti 
navyšování 
kapacit sociálních 
služeb 
poskytovaných 
ambulantní a 
terénní formou a 
s ohledem na 
potřeby a 
možnosti 
potenciálních 
žadatelů byly 
sníženy minimální 
cílové hodnoty 
indikátorů č. 
00039 a 00040 
z 20 na 10.  

6 14 Počet žádostí na žadatele Z výzvy byl 
odstraněn limit 
maximálního 
počtu žádostí na 
jednoho žadatele, 
a to s ohledem na 
větší města, 
jejichž jednotlivé 
městské části mají 
stejné IČ jako 
město. 

11 17 Povinné přílohy, příloha č. 
10 

Byla upravena 
povinná příloha č. 
10 Usnesení 
zastupitelstva 
ÚSC. Povinnost 
doložit zdroje 
financování 
projektu byla 
rozšířena pro 
všechny subjekty. 
V případě 
kombinovaného 
financování je 
příloha 
nerelevantní.  

11 18 Povinné přílohy, příloha č. 
19 

V příloze č. 19 
opraven odkaz na 
přílohu 
Specifických 
pravidel. 



16 
 

11 18 Povinné přílohy, příloha č. 
19 

V příloze č. 19 
opraven odkaz na 
přílohu 
Specifických 
pravidel. 

15 22 Informace o způsobu 
poskytování konzultací 
 

Změna 
kontaktních osob 
pro poskytování 
informací a 
konzultací 

P3_Osnova studie proveditelnosti  

2 Podrobný 

popis 

projektu 

11 Doplnění řádku Způsob 
promítnutí principu DNSH 
do zadávací dokumentace 
k VZ    

Doplnění řádku 
pro popsání toho, 
jak žadatel 
promítne princip 
DNSH do zadávací 
dokumentace k 
VZ. 

30. 11. 

2023 

Podrobný 

popis 

projektu 

12 Doplnění řádku publicita Doplnění řádku 
pro vykázání 
povinných prvků 
informačních a 
propagačních 
nástrojů daného 
projektu. 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce  

6 2.5 Povinné 

přílohy 

žádosti o 

podporu 

7 Úprava povinné přílohy č. 
4 

Doplnění 
vysvětlení 
k předkládaným 
smlouvám o 
smlouvách 
budoucím – 
předkládání 
těchto smluv je 
možné pouze 
v případě smlouvy 
kupní a smlouvy 
nájemní. 
V případě smlouvy 
o smlouvě 
budoucí nájemní 
je žadatel povinen 
nejpozději před 
vydáním právního 
aktu doložit 
platnou smlouvu 
nájemní.  

30. 11. 

2023 

2.5 Povinné 

přílohy 

10 Úprava povinné přílohy č. 
10 

Úprava povinné 
přílohy č. 10 



17 
 

žádosti o 

podporu  

 

Usnesení 
zastupitelstva 
ÚSC. Povinnost 
doložit zdroje 
financování 
projektu byla 
rozšířena pro 
všechny subjekty. 
V případě 
kombinovaného 
financování je 
příloha 
nerelevantní. 

4.4 

Nezpůsobilé 

výdaje 

projektu 

26 Úprava nezpůsobilého 
výdaje na nákup vybavení 

Odstranění limitu 
na nákup 
vybavení 
uvedeného 
v nezpůsobilých 
výdajích projektu. 
Tento limit 
neodpovídal 
ostatním 
podmínkám výzvy. 
Jediný limit 
stanovený na 
nákup vybavení je 
limit na vedlejší 
výdaje projektu, 
do nějž je 
vybavení 
zahrnuto. 

5 Indikátory 27 Úprava cílových hodnot 
indikátorů 

Vzhledem 
k nutnosti 
navyšování 
kapacit sociálních 
služeb 
poskytovaných 
ambulantní a 
terénní formou a 
s ohledem na 
potřeby a 
možnosti 
potenciálních 
žadatelů byly 
sníženy minimální 
cílové hodnoty 
indikátorů č. 
00039 a 00040 
z 20 na 10. 

10 36 Povinné přílohy k vydání 
Právního aktu 
(Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace/Podmínky)/úpravy 

Doplnění bodu e) 
o doložení 
smlouvy nájemní, 
zapsaného práva 

 



18 
 

žádosti o podporu před 
vydáním Právního aktu 
 

stavby atp. 

13 

Monitorování 

projektu 

41 Závěrečné potvrzení o 
splnění DNSH 

Uvedení 
informace o 
potvrzení o 
splnění DNSH do 
souladu 
s povinnými 
přílohami 
závěrečné zprávy 
o realizaci 
projektu, 
uvedenými 
v Obecných 
pravidlech pro 
žadatele a 
příjemce. Dle 
Obecných pravidel 
již není stanovena 
povinnost, aby 
tato příloha byla 
podepisována TDI. 
Z tohoto důvodu 
je informace o 
splnění této 
povinnosti 
odstraňována i ze 
Specifických 
pravidel.  

 

P2_Metodické listy indikátorů 

2 Indikátory č. 

00039 a 

00040 

3, 5 Úprava minimálního 
počtu klientů, aby projekt 
mohl být podpořen  

V souvislosti se 
změnou výzvy byl 
upraven 
minimální počet 
klientů indikátorů 
00039 a 00040 i 
v této příloze. 

30. 11. 

2023 

P4_ Metodická pomůcka pro způsob doložení specifických kritérií 

2 2 5, 6 Oprava jednotky 
součinitele prostupu tepla 
oken, vč. poznámky pod 
čarou 

Uvedení do 
souladu s 
jednotkou 
uvedenou ve 
vyhlášce, na níž 
daný text 
odkazuje 

30. 11. 

2023 

2 7  
Vysvětlení a 
definice 

Nově realizované 
konstrukce přístaveb a 
nástaveb budou 

Doplněn název 
podkapitoly a 
upraven text: 



19 
 

jednotlivých 
kritérií 
přijatelnosti 
oblasti 
energetické 
náročnosti 
budovy 
 

uvažovány s parametry 
navrženými dle 
referenčních hodnot 
uvedených ve vyhlášce č. 
264/2020 Sb., nikoliv 
v rámci stavebních úprav, 
jak bylo v dokumentu 
uvedeno  
 

„Nově realizované 
konstrukce 
přístaveb a 
nástaveb budov 
budou uvažovány 
s parametry 
navrženými dle 
referenčních 
hodnot uvedených 
ve vyhlášce č. 
264/2020 Sb.“, 
nikoliv v rámci 
stavebních úprav, 
jak bylo 
v dokumentu 
uvedeno  
 

Příloha č. 1 12 Tabulka specifických 
kritérií a indikátorů 

Doplnění závorky 
odkazující na 
zásadu významně 
nepoškozovat do 
kritéria Projekt je 
v souladu s 
nařízením 
Evropského 
parlamentu a 
Rady (EU) 
2020/852 ze dne 
18. června 2020 o 
zřízení rámce pro 
usnadnění 
udržitelných 
investic a o změně 
nařízení (EU) 
2019/2088   

P6_ Seznam požadovaných příloh v jednotlivých fázích projektu  

 

2 - 12 Povinné přílohy k vydání 
Právního aktu –  

Doplnění smlouvy 
o budoucích 
smlouvách 
nájemních 

30. 11. 

2023 

 


